[183] «**Sapio sapis** [‘saber’]». Marcial: «*Si sapis, adde piper* [‘Si tienes gusto, añade pimienta’]».

[184] «**Desipio is** [‘enloquecer’]». Horacio: «*Dulce est desipere in loco* [‘Dulce es enloquecer en un momento’]».

[185] «**Contendo contendis** [‘combatir, dirigir’]». César en el libro I de su *Guerra de las Galias*: «*Hi inter se contenderent* [‘Combatiendo estos entre sí’]». Virgilio: «*Alii cursum contendere iussi* [‘Los otros son obligados a dirigir sus pasos’]».

[186] «**Certo** [‘contender’]». Virgilio: «*Tu dic, mecum quo pignore certes* [‘Tú dime, con qué prenda contendereás conmigo’]».

[187] «**Pugno pugnans** [‘luchar’]». Lactancio en el libro I: «*Mutorum animalium, quae ob hoc uel acerrime pugnant* [‘De los animales mudos, que luchan por esto muy acérrimamente’]».

[188] «**Constituo** [‘establecer’]». Cicerón en la sesión IV: «*Constituo cum hominibus, quo die Mesanae essent praesto* [‘Establezco con los hombres en qué día tienen que estar presentes en Mesana’]». Se encuentra también activo. El mismo autor: «*Quid constitueris cupio scire* [‘Deseo saber qué habrás establecido’]». *Constituere* también es ‘construir’. Virgilio: «*Tunc egomet tumulum rhetro in littore inanem constitui* [‘Entonces yo mismo construí un túmulo vacío en la costa retea’]».

[189] «**Attineo, perteneo** [‘pertener’]». Cicerón: «*Quod ad sumptum attinet, si me amas ualitudinem tuam noli uexare* [‘En cuanto a lo que se refiere al gasto, si me amas, no deteriores tu salud’]». Quintiliano: «*Quur autem pertineat ad litteras quae ad mores iam pertinet?* [‘¿Pero por qué no habría de pertenecer a las letras lo que ya pertenece a las costumbres?’]».

Absolutorum uerborum composita interdum construuntur cum casu praepositionis compositae. Plinius ad Tyronem: «Iam enim dolor non pedibus solum ut prius insidebat, sed omnia membra peruagabatur» [PLIN. epist. 1, 12, 6]. Idem ad Mauricum: «Quique in maxima uerecundia quaesturam, tribunatum, praeturam honestissime percucurrit» [PLIN. epist. 1, 14, 7].

92r

[190] «**Cum nominatiuo**». Et hoc in utroque numero atque utrinque indifferenter. Vergilius: «Rex erat Aeneas nobis» [VERG. Aen. 1, 544]. Idem: «Sunt mihi his septem praestanti corpore nymphae» [VERG. Aen. 1, 71]. Terentius: «Dos est mihi decem talenta» [TER. Andr. 951-952]. Lucanus libro tertio: «Omnia Caesar erat» [LVCAN. 3, 108]. Ouidius: «Tantalides matres apta rapina sumus» [OV. epist. 8, 66]. Varro apud Gellium: «Induciae sunt pax castrensis» [GELL. 1, 25, 1]. Idem: «Pax non est induciae» [GELL. 1, 25, 4], ubi est aduertendum uerbum substantiuum semper suppositi principalis numerum sequi oportere, non autem suppositi, ut *pax est induciae, induciae sunt pax*.